(
Проект
вносится главой
администрации
Новооскольского
городского округа
)РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сорок пятое  заседание  Совета депутатов Новооскольского городского округа первого созыва

                                             Р Е Ш Е Н И Е

____ ___________  2021 года		                                                           № ____

	Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в многоквартирных домах, сложившейся на территории Новооскольского городского округа, на второе полугодие 2021 года для приобретения жилья детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа

	В соответствии с законом Белгородской области от 25 января 2007 года    № 93 «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа в Белгородской области», на основании отчета ООО «Торгово-промышленная компания «ПСВ» «Отчет         № 257 об оценке средней рыночной стоимости одного квадратного метра в общей площади жилого помещения в многоквартирных домах Новооскольского городского округа Белгородской области» по состоянию на 10 сентября         2021 года, в целях эффективной реализации мероприятия по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа Совет депутатов  Новооскольского   городского   округа   р е ш и л :

	1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения в многоквартирных домах, сложившуюся на территории Новооскольского городского округа, на  второе полугодие 2021 года в размере 49 600 (сорок девять тысяч шестьсот) рублей для приобретения жилья детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа.
	2.   Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед» и разместить на официальном сайте Совета депутатов Новооскольского городского округа в сети Интернет http:www.novoskoladmin.ru.
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении бюджета Новооскольского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

    Председатель Совета депутатов
Новооскольского городского округа		                           А.И. Попова